АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018                 № 14

О применении Типового общероссийского тематического классификатора обращений

граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства,

объединений граждан, в том числе юридических лиц на территории закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 17.04.2017 № 171 «О мониторинге и анализе результатов

рассмотрения обращений граждан и организаций», с подпунктом 2.4.2

пункта 2 протокола рабочей группы при Администрации Президента Российской

Федерации по координации и оценке работы с обращениями граждан и организаций

от 28.09.2017 № 14, на основании письма Аппарата Правительства Мурманской

области от 29.12.2017 № 03-02/4937-ВФ «О применении типового тематического

классификатора обращений», в целях обеспечения единообразного учета,

систематизации, обобщения и анализа результатов рассмотрения обращений

органами местного самоуправления ЗАТО г. Островной, учреждениями и иными

организациями, осуществляющими публично значимые функции, Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что с 01 января 2018 года в работе с обращениями граждан

на территории закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области применяется Типовой общероссийский

тематический классификатор обращений граждан Российской Федерации,

иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе

юридических лиц, утвержденный заместителем Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации, руководителем рабочей группы

при Администрации Президента Российской Федерации по координации и оценке

работы с обращениями граждан и организаций (от 28.11.2017 № А1-5093о) (далее-

классификатор).

2. Утвердить форму регистрационно-контрольной карточки на обращение

гражданина согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Структурным подразделениям и специалистам Администрации ЗАТО

г. Островной, учреждениям и иным организациям, осуществляющим публично

значимые функции на территории закрытого административно-территориального

2

образования город Островной Мурманской области, руководствоваться

классификатором в работе с обращениями граждан.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 25.12.2013 № 368 «Об утверждении тематического классификатора

обращений граждан Администрации ЗАТО г. Островной».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава администрации                   С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

  от 26.01.2018 № 14

РЕГИСТРАЦИОННО-КОНТРОЛЬНАЯ КАРТОЧКА

НА ОБРАЩЕНИЕ ГРАЖДАНИНА

Регистр. номер

Дата регистр.

Корреспондент

Адрес, телефон

Дата поступившего обращения

Вид передачи документа

(почта, факс, лично и т.д.)

Краткое содержание  (код тематики)

Ответственный исполнитель

Резолюция

Автор резолюции

Срок исполнения

Дата передачи Исполнитель Промежуточный контроль

Дата исполнения и индекс

документа

________________